
                                                             УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про надання дозволу гр. Приймак Марії Вікторівні на проведення благоустрою території
земельної ділянки комунальної власності по вул. Захисників України (біля будівлі № 28)

селища Сарата Білгород-Дністровського району Одеської області
            

17 березня 2025 року                                                                                         № 1403

Саратська  селищна  рада  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  (далі-
селищна рада) розглянувши заяву від 25.02.2025 року (далі Заява від 25.02.2025)  Приймак
Марії Вікторівни (реєстраційний номер облікової картки платника податків – 2559420048),
громадянки України,  місце  проживання зареєстроване за  адресою:  ______________ (далі-
Заявниця) про надання дозволу на облаштування заїзду у двір, який прилягає до будинку №
28 по вулиці Захисників України в селищі Сарата Білгород-Дністровського району Одеської
області  шляхом  укладання  тротуарної  плитки  (дорожня  бруківка)  довжиною  13  метрів,
шириною 4 метра до проїзної частини дороги, згідно схеми та додані матеріали, встановила
наступне:

25 лютого 2025 року  Заявниця  подала до селищної ради Заяву від 25.02.2025 року у
якій просить дозвіл на облаштування заїзду у двір, який прилягає до будинку № 28 по вулиці
Захисників  України  в  селищі  Сарата  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області
шляхом укладання тротуарної плитки (дорожньої бруківки) довжиною 13 метрів, шириною 4
метра до проїзної частини дороги, згідно схеми, що додається.

До звернення від 25.02.2025 Заявниця додала:
- Графічний матеріал із зазначенням місця встановлення тимчасової огорожі;
- копію паспорту;
- копію картки платника податків;
- копію Витягу з реєстру територіальної громади;
- копію Витягу з Державного реєстру речових прав від 04.02.2025 року.
Статтею  12 Закону  України  «Про  благоустрій  населених  пунктів» передбачено,  що

суб'єктами  у  сфері  благоустрою  населених  пунктів  є  органи  державної  влади  та  органи
місцевого  самоврядування,  підприємства,  установи,  організації,  органи  самоорганізації
населення, громадяни.

Пунктом 5 частини 1 статті 17 Закону України «Про благоустрій населених пунктів»
передбачено,  що  громадяни  у  сфері  благоустрою  населених  пунктів  мають  право  брати
участь  у  здійсненні  заходів  з  благоустрою населених пунктів,  озелененні  та  утриманні  в
належному  стані  садиб,  дворів,  парків,  площ,  вулиць,  кладовищ,  братських  могил,
обладнанні дитячих і спортивних майданчиків, ремонті шляхів і  тротуарів, інших об'єктів
благоустрою.

Виходячи  з  вищезазначеного,  розглянувши  додані  до  Заяви  документи,  є  наявні
підстави для надання Заявниці  дозволу   на облаштування заїзду у двір, який прилягає до
будинку  №  28  по  вулиці  Захисників  України  в  селищі  Сарата  Білгород-Дністровського
району  Одеської  області  шляхом  укладання  тротуарної  плитки  (дорожньої  бруківки)



довжиною  13  метрів,  шириною  4  метра  до  проїзної  частини  дороги  згідно  схеми,  що
додається.

Керуючись  статтею  14  Закону  України  «Про  основи  містобудування»,  частиною  2
статті 10, статтею 12, пунктом 1 частини 1 статті 13, пунктом 3, 5 частини 1 статті 17 Закону
України «Про благоустрій населених пунктів», на підставі підпункту 7 пункту «а» статті 30,
частини 1 статті 52, пункту 6 статті 59, частин 1, 3  статті 73 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні», статтями  69,  70,  71,  72  та  74  Закону  України  «Про
адміністративну процедуру», виконавчий комітет Саратської селищної ради                      

ВИРІШИВ:     
                                            
1. Надати дозвіл гр.  Приймак Марії  Вікторівні,  на облаштування заїзду у двір, який

прилягає  до  будинку  №  28  по  вулиці  Захисників  України  в  селищі  Сарата  Білгород-
Дністровського району Одеської області шляхом укладання  тротуарної плитки (дорожньої
бруківки) довжиною 13 метрів, шириною 4 метра до проїзної частини дороги, згідно схеми
на закріпленій території.

2. Зобов’язати  Приймак Марію Вікторівну провести благоустрій прилеглої території,
здійснити висаджування дерев які будуть створювати тінь біля місця заїзду, крім таких дерев
як тополь та інвазійних видів дерев із значною здатністю до неконтрольованого поширення,
заборонених до використання у процесі відтворення лісів. 

3.  Виконувати  обов’язки  відповідно  до  частини  2  статті  17  Закону  України  «Про
благоустрій населених пунктів»

3.   Це рішення набирає чинності через 10 днів з дня його  прийняття.
4.  Це  рішення  може  бути  оскаржене  безпосередньо  до  Одеського  окружного

адміністративного  суду  у  шестимісячний  строк,  який  обчислюється  з  дня,  коли  особа
дізналася або повинна була дізнатися про порушення своїх прав, свобод чи інтересів, та у
порядку передбаченому розділом ІІ Кодексу України про адміністративні правопорушення.  

5.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  секретаря  селищної  ради
Проданова В.П.

Селищний голова                                                                                   В.Д. Райчева 


